
COMUNE DI DONGO (CO). AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEL 
PIANO ATTUATIVO (PA) RELATIVO ALL’AMBITO DI TRASFORMAZIONE AT21 “VIA STATALE”, IN 
VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) VIGENTE E CONTESTUALE AVVIO 
DEL PROCEDIMENTO DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ ALLA VALUTAZIONE 
AMBIENTALE STRATEGICA (VAS), AI SENSI DEGLI ARTT. 4 COMMA 2 BIS E 14 COMMA 5 DELLA 
LEGGE REGIONALE N. 12/2005. 

 
L’AUTORITA’ PROCEDENTE 

 
VISTA la Legge Regionale n. 12/2005 e s.m.i. ed i relativi criteri attuativi; 
 
VISTO il Piano di Governo del Territorio (PGT), approvato con Delibera di Consiglio Comunale n°28 del 
27.10.2014 efficace dalla data di pubblicazione sul B.U.R.L. n. 6 del 04 febbraio 2015 - serie inserzioni e 
concorsi; 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

• la D.G.R.L n. VIII/6420 del 27/12/2007 recante: "Determinazione della procedura per la 
Valutazione Ambientale di Piani e programmi - VAS. (art.4, l.r. n.12/2005, d.c.r. n.351/2007)”, con 
la quale sono state definite le procedure per la valutazione ambientale di Piani e Programmi – 
VAS e definito il modello metodologico-procedurale-organizzativo; 

• la D.G.R.L n. VIII/10971 del 30/12/2009 recante: “Determinazione della procedura di valutazione 
ambientale di piani e programmi – VAS (art.4, l.r. n.12/2005, d.c.r. n.351/2007) – Recepimento 
delle disposizioni di cui al d.lgs. 16 gennaio 2008, n.4 modifica, integrazione e inclusione di nuovi 
modelli” e s.m.i.; 

• la D.G.R.L n. IX/761 del 10/11/2010 recante: “Determinazione della procedura di valutazione 
ambientale di piani e programmi – VAS (art.4, l.r. n.12/2005, d.c.r. n.351/2007) – Recepimento 
delle disposizioni di cui al d.lgs. 29 giugno 2010, n. 128 con modifica ed integrazione delle dd.g.r. 
27 dicembre 2008, n. 8/6420 e 30 dicembre 2009, n. 8/10971”; 

• il decreto dirigenziale n. 13071 del 14/12/2010 ad oggetto “Approvazione della circolare 
l’applicazione della valutazione ambientale di piani e programmi – VAS nel contesto comunale”; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. ………. del ………., avente all’oggetto: “AVVIO DEL 
PROCEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO (PA) RELATIVO ALL’AMBITO DI 
TRASFORMAZIONE AT21 “VIA STATALE”, IN VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 
(PGT) VIGENTE E CONTESTUALE AVVIO DEL PROCEDIMENTO DELLA VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITA’ ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS), AI SENSI DEGLI 
ARTT. 4, COMMA 2BIS E 14, COMMA 5 DELLA LEGGE REGIONALE N. 12/2005”; 

 
RENDE NOTO 

Che l’Amministrazione Comunale di Dongo, su richiesta della Società S.C. Evolution S.p.A. con sede in 
Milano, con deliberazione di Giunta Comunale n. ……. del …………, ha avviato il procedimento finalizzato 
all’approvazione del Piano Attuativo AT21 in variante al Documento di Piano del vigente Piano Governo 
del Territorio nonché verifica di assoggettabilità del procedimento di valutazione ambientale strategica 
(VAS), ai sensi degli artt. 4 comma 2 bis e 14 comma 5 della Legge Regionale n. 12/2005; 
 

DISPONE 
La pubblicazione del presente avviso all’Albo Pretorio on-line e sul sito del Comune di Dongo 

www.comune.dongo.co.it 

Il Responsabile del Procedimento è geom. Enzo Gilardoni, telefono 0344.82340 - fax 0344.82276 
Mail: e.gilardoni@comune.dongo.co.it 
Pec: comune.dongo@pec.provincia.como.it 
 
Dongo, ……….. 
 
F.to L’Autorità Procedente 
geom. Enzo Gilardoni 


